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den blomstertid nu  kommer!
i skrivande stund är det som väntar 
runt hörnet skolavslutningar och som-
marlov för alla barn. Syrenerna ska till att 
slå ut och psalm 199 slås automatiskt på i 
min inre radio; ”Den blomstertid nu kom-
mer…” Ja, den kommer faktiskt! Även i 
år. Blomstertiden håller inte avstånd. Den 
bryr sig inte om att det är coronatider. 
Däremot kommer inte några högtidliga 
skolavslutningar att hållas i våra kyrkor 
och vi får förvänta oss en annorlunda 
sommar. Torftigare kanske många skulle 
säga med en begränsad social tillvaro. Det 
kommer inte att bli som det brukar och vi 
kan känna oss besvikna och ledsna över 
det. Det måste vi få göra.

den nya situationen vi befinner oss 
i tvingar oss att tänka i nya banor. Skifta 
perspektiv. Vi behöver fundera över hur 
vi lever i vår vardag och vi får också syn 
på vad som egentligen är viktigt för oss. 
Kanske kan vi lära vi oss att uppskatta det 
som vi normalt bara tar för givet? Kyrkan 
genomgår samma sak. När vi plötsligt 
vaknar en dag och inte längre kan fira 
gudstjänst tillsammans, ta del av en pre-
dikan eller uppleva måltidsgemenskap i 
nattvarden, ja då blir det tydligt hur myck-
et det betyder för oss. Nu blottas kärnan. 
Vad är kyrkan? Vad blir kvar av kyrkan 
om vi skalar bort relationer?  Ingenting 
skulle jag vilja påstå. Därför måste vi nu 
tänka om och ställa om. Om kyrkan är 
sina relationer måste de upprätthållas och 
skapas på nya sätt.

det har varit en utmaning för Sankt 
 Mikaels församling som för så många 
andra. Men mycket har ändå gjorts under 
denna tid av inställda gudstjänster och 
nedstängda verksamheter. Fortfarande 
erbjuds det själavårdande samtalet. För att 
nå ut till de som fått rådet att isolera sig, 
har vi valt att ringa runt till församlings-
bor som är 70 år och äldre. Många goda 
samtal har det blivit och uppskattats av 
såväl kyrkans anställda som församlings-
bor. Vi tror att nya relationer har upprät-
tats och hoppas på att nya ansikten möter 
oss när vi åter kan uppta vår verksamhet. 
Församlingen har också med hjälp av 
kommunen, Hela Människan, scoutfören-
ingen och andra aktörer kunnat erbjuda 
hjälp med inköp av mat och mediciner 
till riskgrupper. Varje vecka handlas och 
levereras ett antal matkassar.

våra pedagoger i Sankt Mikael har 
haft flitig kontakt med våra barngrupper 
via veckobrev som skickas ut. Dessa brev 
innehåller bland annat pysselmaterial för 
att uppmuntra till det kreativa skapandet 
som barnen annars får utlopp för i våra 
barnverksamheter. Vi valde också tidigt 
att starta en Youtubekanal där kyrkråttan 
Adam har varit flitig med inspelningar av 
små videoklipp, sångstunder och pyssel-
tips. Även andakter har sänts via Youtube-
kanalen och delats på vår Facebooksida. 
Den som har besökt Vårby Gårds kyrka 
en söndag under vanlig gudstjänsttid har 
aldrig behövt mötas av en låst kyrkport. 

Kyrkan har varit öppen för bön och 
ljuständning och kommer så att vara ända 
fram till att vi kan samlas till gudstjänst 
igen. Klockan 11.00 ringer kyrkklockorna 
för att påminna om Guds ständiga närvaro 
och att bönen aldrig tystnar. Dessutom 
har mycket praktiskt kunnat göras i våra 
lokaler. Personalen har ägnat stor tid åt 
upprustning och målning av barnloka-
lerna i Segeltorps kyrka. Allt för att våra 
barnfamiljer ska uppleva trivsel när de 
kommer till kyrkans verksamhet.

sommaren står nu för dörren och 
kanske har ni redan lagt märke till att 
detta inte är ett vanligt Mikaelsblad med 
ett vanligt kalendarium. De verksamheter 
som vi vanligtvis erbjuder kommer inte att 
äga rum. Däremot kommer vi att erbjuda 
alternativa mötesplatser och aktiviteter 
i båda våra kyrkor i sommar! Kyrkan är 
närvarande även i coronatider. Kanske 
på ett lite annat sätt just nu, men vi får 
inte glömma att Gud förblir densamma. 
Så låt oss tillsammans möta också denna 
blomstertid med tacksamhet för det som 
Gud skapar. Som vi sjunger vidare om 
blomstertiden:

”... Det skola oss påminna Guds godhets 
 rikedom, att vi den nåd besinna som 
räcker året om.” (Svps 199)

Med önskan om en riktigt härlig sommar!

Hanna Törling, församlingsherde 3
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kontakta oss
segeltorps kyrka, Kapellvägen 9, Segeltorp
vårby gårds kyrka, Vårby allé 5, Vårby
postadress: Sankt Mikaels församling, Vårby allé 5, 143 40 Vårby
församlingsexpedition, telefon: 08-588 698 62
e-post: sanktmikael.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida: www.svenskakyrkan.se/huddinge
församlingsrådets ordförande: Benny Upphagen
e-post: benny.upphagen@telia.com
bokning: (dop, vigsel & lokaler) växel: 08-588 697 00
epost: bokning.huddinge@svenskakyrkan.se
Kontaktuppgifter till anställda medarbetare hittar du på sidan 6.

aktiviteter i sommar
måndagar–fredagar kl 9.30–15.00

öppen kyrka. Vårby Gårds kyrka. Samtal, enskild andakt och ljuständning.  
Med reservation för ändringar (vid begravningar etc).

tisdagar kl 13.00–15.00

kaffe under klockstapeln. Segeltorps kyrka. Från 23/6 till 28/7.

onsdagar kl 11.00

meditativ promenad. Vårby Gårds kyrka. Vi samlas utanför kyrkporten för 
en långsam promenad till Vårbystranden, där vi har en vägledd  meditation. Vi stannar 
och reflekterar på vägen. Inställt vid regn. Från 3/6 till 19/8. Uppehåll veckorna 28–29.

torsdagar kl 13.00–15.00

kaffe vid kyrkporten. Vårby Gårds kyrka. Varje torsdag – när  vädret  tillåter 
– har vi fika och gemenskap utanför kyrkporten. Kortare andakter  eller andra inslag 
kan förekomma. Allt är utomhus och vi följer så klart gällande  rekommendationer om 
avstånd med mera. Från 4/6 till 20/8.

söndagar kl 10.00–13.00

öppen kyrka. Vårby Gårds kyrka. Samtal, enskild andakt och ljuständning.  
Präst finns på plats och leder församlingens gemensamma bön. Från 7/6 till 16/8. 

alla dagar

böneplats. Vårby Gårds kyrka. Under hela sommaren kommer det att finnas en 
böneplats utanför ingången till Vårby Gårds kyrka. Välkommen att knyta ett böneband 
på korset för det som är viktigt för dig. Böneplatsen finns tillgänglig dygnet runt.

tipsrunda. Vårby Gårds kyrka. Ny tipsrunda varannan vecka hela sommaren. 
Svarstalonger finns att hämta vid ingången till Vårby Gårds kyrka, port 3.

datum kommer!

vandringar. Sensommar/höst. Håll utkik efter datum på hemsidan,  Facebook 
och anslagstavor/skärmar i våra kyrkor.

håll utkik i sociala medier!
håll dig uppdaterad digitalt – aktiviteter 
kan både läggas till och ställas in. dessutom 
hittar du alla våra filmer & annat här:

www.facebook.com/sanktmikael
www.youtube.com (sök efter Sankt Mikaels församling)
www.svenskakyrkan.se/huddinge
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personal i sankt mikaels församling
svenska kyrkan i huddinges växel  08-588 697 00

Barnlokaler – öppen förskola i segeltorp  08-588 698 90
finskspråkig verksamhet    08-588 698 24
sjukhuskyrkan                                                     08-588 698 45
       08-588 698 46
       08-588 698 47
häktespräst      08-588 698 23
fängelsepräst      08-588 699 03
jourhavande präst                                           112 
(text)       08-508 940 17 
(tal)       08-508 940 18

vårby gårds kyrka 
Hanna Törling, församlingsherde    08-588 698 55 
Theresa Strömberg, präst    08-588 698 59 
Christina Markgren, diakon    08-588 698 57 
Micke Sandin, diakon     08-588 698 56 
Peter Nätterlund, kyrkomusiker    08-588 698 58 
Ronny Gilderskär, församlingsadministratör  08-588 698 62 
Malin Hector Mbaekwe, pedagog    08-588 698 60 
Jennie Iggfors, husmor och vaktmästare   08-588 698 70  
Hanna Simak, vaktmästare    08-588 698 65 
Martin Vind Zettersten, kommunikatör   08-588 698 34 
 
segeltorps kyrka 
Beatrice Nyberg, präst      08-588 698 81 
Anna Geijer Lindgren, präst    08-588 698 80 
Lisa Rünell, kyrkomusiker    08-588 698 83 
Toros Katmerian, vaktmästare    08-588 698 86 
Cilla Strömberg, husmor och vaktmästare   08-588 698 96 
Daniella Andersson, pedagog    08-588 698 67 
Sara Grip, pedagog     08-588 698 66 
Sara Lindqvist, förskollärare    08-588 698 92 
Therese Wäppling, pedagog    08-588 698 68
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Sankt Mikaels församling

Svarspost
150 012 804
141 20 Stockholm

Du behöver 
inte använda 
frimärke. Vi
står för porto.
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svara på den fråga som är aktuell för dig.
fyll i talongen, klipp ut, tejpa ihop och posta!

Jag vill ha församlingens program hemskickat (fyra gånger per 
år) eller sänt via e-post till: 

Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan.

Jag vill bli uppringd för att få veta mer om:

Namn:

Adress:

Postadress:

Telefon:

E-post:

Jag vill engagera mig ideellt i församlingen till exempel med:


